**Statuta eleemosynariae sive Hospitalis, Sancti Johannis Baptistae, in
Kirkby-Ravenswath. Conditae per Johannem Dakyn ... 1556.**

Contributors

Hospital of Saint John the Baptist (Kirkby Ravensworth, England)
Dakyn, John, -1558.

Publication/Creation

York : printed by W. Blanchard, 1786.

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/jsym2pec>

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

S T A T U T A

E L E E M O S Y N A R I Ā

S I V E

H O S P I T A L I S,

Sancti JOHANNIS BAPTISTÆ,

I N

KIRKBY - RAVENSWATH.

Conditæ per JOHANNEM DAKYN, L. L. D.

A N N O D O M I N I 1556.

Y O R K :

PRINTED BY W. BLANCHARD. M DCC LXXXVI.

50001 / P / HOS

61618 / P

346286

LICENTIA AD ERIGENDUM.

LICENTIA Dominorum Regis et Reginæ Angliæ, Johanni Dakyn, Clerico concessa ad erigendum Hospitale sive Eleemosynariam, in honorem Sancti Johannis Baptistæ, intra parochiam de Kirkby-Ravenswath.

Philippus et Maria Dei gratia Rex et Regina Angliæ, Franciæ, Neapolis, Jerusalem, et Hiberniæ, Fidei Defensores, Principes Hispaniarum et Siciliæ, Archduces Austriæ, Duces Mediolani, Burgundiæ, et Brabantia, Comites Haspurgi, Flandriæ, et Tirolis, omnibus ad quos præsentes litteræ pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos de gratiâ nostrâ speciali, ac ex certâ scientiâ et mero motu nostris concessimus et licentiam dedimus, ac per præsentes concedimus et licentiam damus pro nobis, hæredibus nostris, et successoribus nostris,

quantum in nobis est, Johanni Dakyn legum doctori, rectori ecclesiæ parochialis de Kirkby-Ravenswath, in comitatu nostro Eboracensi, archidiaconatus Richmondiæ Cestrensisque diaeceseos; quod ipse, hæredes, executores, vel assignati sui, vel aliquis, aut aliqui eorundem ad puerorum et juvenum educationem et eruditionem, pauperum quoque et egenorum sustentationem et relevamen, quandam scholam sive Domum Eleemosynariam sive Hospitale in honorem Sancti Johannis Baptistæ, in Kirkby-Ravenswath, prædictâ prope cæmeterium dictæ ecclesiæ parochialis de Kirkby-Ravenswath prædictâ de duobus gardianis, uno præceptore sive magistro scholarium in arte grammatical sufficenter docto et perito, ac certis aliis pauperibus infirmis et egenis, juxta et secundum ordinationes, statuta, et fundationem, per ipsum, Johannem Dakyn, hæredes, executores, aut assignatos suos, vel aliquem eorundem in hac parte fienda, stabilienda, et ordinanda, de hujusmodi gardianis, præceptore sive magistro, pro pueris, juvenibus, pauperibus sive egenis instruendis,
eru-

erudiendis, sublevandis, et sustentandis, facere, fundare, erigere, creare, et stabilire possit vel possint, perpetuis futuris temporibus duraturam ; et quod dictus Johannes Dakyn, hæredes, executores, et assignati sui, et eorum cuiuslibet de tempore in tempus ordinare, condere, et fundare possint, et quilibet eorum possit ordinare, condere, et fundare ordinationes, regulas et statuta pro bono et saluberrimo regimine dictorum pauperum, scholarium, et gardianorum, puerorum, et infirmorum dictæ domus five Hospitalis quoties opus et necesse fuerint ; et quod dicta Schola five Domus Eleemosynaria five Hospitale, cum sic per præfatum Johannem Dakyn, hæredes, executores, vel assignatos suos erecta, fundata, constructa, ac stabilita fuerit, Schola five Domus Eleemosynaria five Hospitale, Sancti Johannis Baptiste de Kirkby-Ravenswath perpetuo vocetur, nominetur, et nuncupetur : Et quod dicti duo gardiani, præceptor, five magister scholarium et pauperes et egeni ibidem, et eorum successores quicunque, quando eadem Domus Eleemosynaria five Hospitale,

sic fundata, creata, erecta, et stabilita fuerit, sint in re et nomine unum corpus corporatum et una communitas perpetua; habeantque successionem perpetuam in perpetuum; quodque dicti duo gardiani præceptor sive magister scholarium et pauperes prædicti per nomen et sub nomine gardianorum, præceptoris sive magistri scholarium et pauperum Eleemosynariæ sive Hospitalis Sancti Johannis Baptistæ de Kirkby-Ravenstwath, placitare possint et implacitar~~e~~; nec non omnes et omnimas actiones, sectas, querelas, debita, demanda, et causas quascunque tam reales, quam personales et mixtas cujuscunque generis fuerint, vel naturæ, coram quibuscunque judicibus spiritualibus et temporibus, ac aliis justiciariis secularibus, et personis quibuscunque, sectari, prosequi, placitare et implacitar~~e~~ ac in eisdem responderi, easque defendere possint et quilibet eorum possit; prædicti quoque duo gardiani, præceptor sive magister scholarium et pauperes dictæ Eleemosynariæ sive Hospitalis Sancti Johannis Baptistæ de Kirkby-Ravenstwath, et eorum

suc-

successores sint personæ habiles et capaces
 in lege, jure, et nomine dictæ Eleemosynariæ
 sive Hospitalis ad quæcunque, terras,
 tenementa, redditus, reverstiones, servitia,
 decimas, oblationes, ecclesiarum, et vica-
 riarum parochialium, advocationes, et pa-
 tronatus, capellas, cantarias, libertates,
 franchises, privilegia, et alia emolumenta,
 possessiones, hæreditamenta, catalla, res,
 bona mobilia et legata quæcunque tam
 per præfatum Johannem Dakyn, hæredes,
 executores, et assignatos suos, quam per
 alias quascunque personas piâ eorum largi-
 tione et liberalitate in augmentum præ-
 missorum danda, donanda, leganda, et
 elargienda, perqurienda, recipienda, adi-
 piscenda, et acceptanda; ac ea sic data,
 donata, legata, elargita, perquisita, recepta,
 adepta, et accepta, in usus proprios dictæ
 Eleemosynariæ sive Hospitalis, ac gardia-
 norum, præceptoris, sive magistri schola-
 rium, ac pauperum ibidem, et successorum
 suorum, habenda, convertenda, utenda,
 retinenda, gaudenda, et possidenda, in per-
 petuum, licet a nobis in capite vel aliter
 mmediate teneantur vel aliqua eorum par-
 cella

cella teneatur juxta et secundum promissi-
 onem in statuto Parliamenti nostri Angliæ
 inchoati duodecimo die mensis Novembris
 annis regnum nostrorum primo et se-
 cundo de terris ad manum mortuam intra
 viginti annosjam proxime futuros ponen-
 dis et alicui loco spirituali jam erecto vel
 in posterum erigendo, conferendis, edi-
 tam; et quod iidem gardiani, præceptor,
 five magister scholarium, et pauperes
 Eleemosynariæ five Hospitalis, prædicti
 unum habeant sigillum commune ad ne-
 gotia dictæ Eleemosynariæ five Hospitalis
 agenda et tractanda deserviturum. Et ul-
 terius de ampliori et abundantiore gratiâ
 nostrâ speciali concessimus, et licentiam
 dedimus, ac per præfentes concedimus et
 licentiam et authoritatem damus pro nobis
 et hæredibus nostris quantum in nobis est
 præfato Johanni Dakyn quamdiu vixerit,
 et post ejus mortem, hæredibus, executo-
 ribus, et assignatis suis, in ipsius testamento
 five ultimâ voluntate ad hoc specialiter
 assignatis et deputatis, et eorum cuilibet,
 quantam ipsi vel aliquis eorundem statuta,
 ordinationes, constitutiones, et provisiones

pro

pro bono regimine et gubernatione, tam dictæ Eleemosynariæ sive Hospitalis Sancti Johannis Baptiste de Kirkby-Ravenswath, quam gardianorum, præceptoris, sive magistri, scholarium, puerorum, juvenum, pauperum sive egenorum hujusmodi, et successorum suorum perpetuis futuris temporibus duratura juxta et secundum sanam ipsius vel ipsorum discretionem et conscientiam edere, condere, constitueret, et stabilire; ac ea (si ita commodum vifum fuerit) pro tempore, et caufâ, opportunitate, mutare, corrigere, emendare, et reformare possit et valeat, possintque et valeant eorum quilibet pro libiti voluntate. Quæ singula præmissa per nos, ut præmititur, concessa in futurum fiant absque aliquo fine sive feodo magno sive parvo in hanaperio cancellariæ nostræ seu alibi ad opus nostrum seu hæredum nostrorum pro præmissis reddendis solvendis vel faciendis. Et absque aliquo brevi de "*ad quod dannum,*" sive aliquo alio brevi, seu processu extra curiam cancellariæ nostræ vel alibi in eâ parte impetrando, sive prosequendo. Et absque aliqua inquisitione inde

inde capiendâ et in cancellariam nostram
retornandâ: Aut aliquo alio statuto, actu,
ordinatione, provisione, sive restrictione in
contrarium inde antehâc factâ ordinatâ
sive provisâ, aut aliquâ aliâ re, caufâ vel
materiâ quâcunque in aliquo non obstante.
In cuius rei testimonium hæs literas nostras
fieri fecimus patentes. Testibus nobis ipsis
apud Westmonasterium vicesimo sexto die
Octobris, annis regnorum nostrorum se-
cundo et tertio.

ERECTIO

ERECTIO Hosptialis sive Eleemosy-
nariæ Sancti Johannis Baptiste de
Kirkby-Ravenswath, virtute licentiæ præ-
dictæ per Johannem Dakyn, rectorem ibi-
dem, facta sequitur sub hâc verborum
serie :

In Dei nomine. *Amen.* Mortalium vi-
tam mortalia, ut plurimum curantem ab
eâ, quæ sempiterna est, nonnihil distare,
imo contrariam esse, tam sacræ paginæ
testimonia, quam Apostolorum et apostoli-
corum virorum demonstrant; quod illa
mundanas vanitates usque adeo deridendas
quasi in seculo perpetuo mansura, hæc ve-
lut cito abhinc transitura cœlestia cupiat
contemplari, nedum in illis in æternum
permanere: Ego igitur, Johannes Dakyn,
rector ecclesiæ parochialis de Kirkby-Ra-
venswath, in comitatu Eboracensi, archi-
diaconatus Richmondiæ, Cestrensisque di-
œceſeos

æceseos, hujus, inconstantis seculi fluctibus
 nunc huc, nunc illuc multum diu agitatus,
 nihilque firmum inter ipsius vanitates ani-
 madvertens, sed certissime sciens mortem
 ex æquo omnibus imminere, et exitus mei
 die nihil esse incertius ; errores, ignoran-
 tias, et peccata mea quam gravissima ex
 animo deflere, et juventutis meæ habenas
 diutius solutas jam tandem stringere, ac in
 æternæ quietis portum deduci desiderans :
 Ipsa mea peccata, qua possum, Eleemosy-
 nariæ largitione de bonis mihi a Deo col-
 latis, et meæ villicationi ab aliis concredi-
 tis, expianda redimendaque decrevi. Cum
 enim per excellentissimos et illusterrissimos
 Principes et Dominos Philippum et Ma-
 riam, Regem et Reginam Angliæ, Franciæ,
 Neapolis, Jerusalem, et Hiberniæ, Fidei
 Defensores, Principes Hispaniarum et Sici-
 liæ, Archiduces Austriæ, Dukes Mediolani,
 Burgundiæ, et Brabantiaæ, Comites Haf-
 purgi, Flandriæ, et Tirolis, per eorum Li-
 teras Patentes eorum magno sigillo sigillatas,
 subdatas apud Westmonasterium vicesimo
 sexto die Octobris, annis regnum suo-
 rum secundo et tertio, mihi præfato Jo-
 hanni

hanni Dakyn inter cætera sit concessum,
 quatenus Ego, hæredes, executores, aut
 assignati mei, vel aliquis aut aliqui eorun-
 dem ad puerorum et juvenum educatio-
 nem, et eruditionem pauperum quoque
 et egenorum sustentationem et relevamen,
 quandam Scholam sive Eleemosynariam
 Domum sive Hospitale, in honorem Sancti
 Johannis Baptistæ, in Kirkby-Ravenswath
 prædictâ, prope cœmeterium ejusdem ec-
 clesiæ parochialis de Kirkby-Ravenswath,
 de duobus gardianis, uno præceptore, sive
 magistro scholarium, in arte grammaticalی
 sufficienter docto et perito; ac certis aliis
 pauperibus, infirmis, et egenis, juxta et se-
 cundum ordinationes, statuta, et fundati-
 onem, per me, hæredes, et executores, aut
 assignatos meos, vel aliquem eorundem in
 hac parte fienda, stabilienda, et ordinanda,
 de hujusmodi gardianis, præceptore, sive
 magistro, pro pueris, juvenibus, pauperibus
 sive egenis instruendis erudiendis suble-
 vandis et sustentandis facere, fundare, eri-
 gere, creare, et stabilire possim vel possint
 perpetuis futuris temporibus duraturam:
 Et quod Ego, dictus Johannes Dakyn, hæ-

redes, executores, et assignati mei, et nostrorum cuiuslibet, de tempore in tempus ordinare, condere, et fundare possim et quilibet nostrorum, possit, ordinare, condere, et fundare ordinationes, regulas, et statuta, pro bono et saluberrimo regimine dictorum pauperum, scholarium, et gardianorum, puerorum et infirmorum dictæ Domus five Hospitalis, quoties opus et necesse fuerint; et quod dicta Domus Eleemosynaria five Hospitale, cum per me, hæredes, executores, aut assignatos meos erecta, fundata, et stabilita, fuerit Schola five Domus Eleemosynaria five Hospitale, in honorem Sancti Johannis Baptistæ, de Kirkby-Ravenfwath perpetuo vocetur, nominetur, et nuncupetur; cæteraque de eorum gratiâ speciali fecerint, licentiam dederint, concederint, elargiti fuerint et decreverint, prout in eorum dictis literis patentibus plenius appareat; Ego, igitur, prædictus Johannes Dakyn, hujusmodi licentiâ et concessione fretus pro bonâ et felici dictæ Eleemosynariæ five Hospitalis perpetua gubernatione et conservatione statu-

statuendum et ordinandum, duxi sub eo
qui sequitur tenore verborum.

I.

*Nominatio Eleemosynariæ, et quod vocetur
Eleemosynaria Sancti Johannis Bap-
tistæ, de Kirkby-Ravenstwath.*

In primis, volo, ordino, et statuo, quod domus prope ecclesiam parochialem de Kirkby-Ravenstwath, prædictâ impensis meis jam noviter constructa et ædificata, deinceps sit et perpetuò maneat Eleemosynaria sive Hospitale, et quod vocetur Eleemosynaria sive Hospitale Sancti Johannis Baptistæ prædicti. Quodque ejusdem Eleemosynariæ sive Hospitalis duo sint gardiani laici et seculares de gravioribus et honestioribus parochianis domicilia foventibus et inhabitantibus dictæ parochiæ de Kirkby-Ravenstwath assumendi, et per me quamdiu vixero ad libitum meum nominandi deputandi et quoties mihi visum fuerit, amovendi. Dictique duo gardiani post mortem meam quolibet biennio

in festo decollationis Sancti Johannis Baptiste modo infra scripto eligentur eruntque amovibiles; qui duo gardiani curam et custodiam Eleemosynariæ sive Hospitalis prædicti pro futuro tunc biennio sollicite gerant et subeant, prout inferius declarabitur.

II.

*Statuta pro Gardianis. Modus eligendi
Gardianos, et eorum Juramentum.*

ITEM, volo, ordino, et statuo, quod Willimus Smithson et Johannes Brignall sint primi dictæ Eleemosynariæ sive Hospitalis gardiani: Et quod, post mortem meam, in dicto festo decollationis Sancti Johannis Baptiste, rector, vicarius, vel parochus dictæ ecclesiæ parochialis de Kirkby-Ravenswath tunc præfens, et scholæ ibidem ludimagister, adjunctis sibi sex de gravioribus et honestioribus ejusdem parochiæ, ut præfertur, parochianis, quos dictus rector, vicarius, vel parochus, et gardiani dictæ ecclesiæ parochialis in dictâ ecclesiâ forte